
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. UÀ del 10- QL^- io-i

OGGETTO: : FON FERS asse II ob.C. Riqualificazione dell'edificio scuola dell'infanzia
sito in via Maria Teresa Federico di Ali Terme. Direttiva.

L'anno duemilaquattordici, addì TÌLc /L/i>\l mese di - t L-g _ alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

X

V

/?

Assenti

K

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dr.G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'alt. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: FON FERS asse II ob.C. Riqualificazione dell'edificio scuola dell'infanzia
sito in via Maria Teresa Federico di Ali Terme. Direttiva.

Il Proponente: (\^-Ac HcS^o A/.

PREMESSO che, con nota n. 3019/C 38 del 28.04.2014, assunta agli atti dell'Ente il 29.04.2014, n.
3004 di protocollo generale, il Dirigente dell'Istituto Comprensivo di Ali Terme ha comunicato a
questo Ente, in qualità di RUP dei lavori di cui in oggetto, la necessità e l'urgenza di provvedere
alla redazione del progetto esecutivo, dei lavori predetti, pena la perdita del finanziamento;

CHE, con la nota suddetta, il Dirigente Scolastico ha, altresì, comunicato che alla redazione del
progetto esecutivo, dovrebbe provvedere l'ufficio tecnico di questo Ente in quanto, a seguito di una
riunione tenutasi a Catania dall'ufficio del PON, sarebbe emersa "la non percorribilità, per
mancanza di tempo e per le scadenze ravvicinate di procedure di affidamento di progettazione dei
lavori ad evidenza pubblica ";

RITENUTO che la redazione esecutiva del progetto, dei lavori di che trattasi, vada necessariamente
e regolarmente effettuata al fine di scongiurare la perdita del finanziamento Europeo con
conseguente grave pregiudizio per la collettività;

RITENUTO opportuno, pertanto, accogliere la richiesta del Dirigente Scolastico, dell'Istituto
Comprensivo di Ali Terme, di far redigere il progetto esecutivo in questione ali' ufficio tecnico di
questo Ente;

DATO ATTO, però, che per le parti speciali del progetto, questo Ente, e nello specifico l'ufficio
tecnico, non dispone dei supporti informatici necessari (programmi di calcolo delle strutture e degli
impianti), per poterle regolarmente progettare;

DATO ATTO altresì, che per la redazione della progettazione esecutiva, l'ufficio tecnico stante
l'organico numericamente ridotto di cui dispone e in funzione delle numerose attività istituzionali di
progettazione e direzione lavori che ha in corso di espletamento, non può svolgere tutte le attività
relative avendo necessità dell'apporto di contributi tecnici e supporto tecnico-amministrativo;

DATO ATTO, pertanto, che, per le parti specialistiche del progetto, si dovrà necessariamente fare
ricorso ad un professionista esterno;

VISTO l'OO.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000
e s.m.i.

PROPONE DI DELIBERARE

Ai sensi di quanto esposto in narrativa:
1 . Di prendere atto della richiesta, effettuata a quest'amministrazione, dal Dirigente Scolastico

dell'Istituto Comprensivo di Ali Terme, con nota n. 3019/C38 del 28.04.2014, volta ad



ottenere la collaborazione dell'ufficio tecnico di questo Ente attraverso la redazione del
progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dell'edificio di Scuola dell'Infanzia sito in
Via M.T.Federico di Ali Terme, di cui al FON FERS - Asse II -ob. "e", alfine di
scongiurare la perdita del finanziamento.

2. Di dare mandato all'ufficio tecnico dell'ente di provvedere in merito a quanto sopra,
adoperandosi, altresì, nel caso in cui il progetto esecutivo da redigere necessitasse di
competenze tecniche specialistiche e/o di specifici programmi di calcolo, non in possesso
dell'ente, nonché per il supporto tecnico-amministrativo, di avvalersi di professionisti
esterni.

3. Di assegnare a tal uopo la somma di € 5.000,00 che trova capienza nel cap.3606RP.
4. Di trasmettere copia della presente all'ufficio tecnico comunale ed al Dirigente scolastico

dell'Istituto Comprensivo di Ali Terme per quanto di loro competenza.

Responsabile istruttoria Proponente
M. Briguglio Mùzio M."

PARERI AI SENSI DELL'ARI. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole.

Ali Terme, 30.04.2014 \*A IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
M. Briguglio

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole ,&. £"<« T/f*^ £"

Ali Terme, 30.04.2014 IL RAGIONIERE COMUNALE
Rag. C[ Garello

n



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIA COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 1 5 consecutivi:

Reg. n

dal al

II Responsabile:~

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 3 l ' i / J P R , 2QJ4

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

^ai sensi dell'art. 12, comma 2 ° , . 44/91
e successive modificazioni

ARIO COMUNALE




